

31 maj 2016

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Kommunstyrelsens arbetsutskott

§ 89

Dnr KFKS 2016/178

## SOU 2016:5; Låt fler forma framtiden

Yttrande till regeringen

### Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.

Kommunstyrelsen antar förslaget yttrande över SOU 2016:5; Låt fler forma framtiden med följande tillägg.

Nacka kommun avstyrker förslaget om försöksverksamhet med sänkt rösträttsålder i kommunerna. Rösträtten bör vara knuten till myndighetsåldern, även i kommunala val. Utredningens argument om att frågor som är särskilt viktiga för ungdomar avgörs i kommunerna stämmer förvisso, men argumentet är lika hållbart vad gäller riksdagen där beslut om t ex skolplikt, betygssystem, beskattning av jobb för ungdomar och villkor för bostadsbyggande avgörs.

Nacka kommun avstyrker förslag om ytterligare översyn av partistödet. Från och med denna mandatperiod ska partierna redovisa hur partistödet används för kommunfullmäktige. Man bör avvakta utfallet av hur denna förändring genomförs innan ytterligare översyner görs.

Utredningen diskuterar möjligheten att begränsa hur länge en förtroendevald ska få inneha ett tyngre uppdrag. Nacka kommun avstyrker detta och menar att det är upp till partierna att nominera och väljarna att rösta på personer man har förtroende för. En begränsning av möjligheten att kandidera till ett uppdrag innebär en oförsvarlig inskränkning av de demokratiska fri- och rättigheterna.




### Ärende

Det har tagits fram ett förslag till yttrande över utredningen *Låt fler forma framtiden*, SOU 2016:5. Utredningen innehåller främst förslag om ändringar i kommunallagen. I det föreslagna yttrandet konstateras att det finns stora möjligheter att arbeta med delaktighet och inflytande utifrån den frihet och flexibilitet som den kommunala självstyrelsen innebär. Invånares delaktighet och inflytande ligger inom den politiska organisationens intresse och därför är det inte nödvändigt att kommunallagen belastas med särskild reglering kring detta.

### Handlingar i ärendet

Stadsledningskontorets tjänsteskrivelse den 18 maj 2016

Förslag till yttrande

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

31 maj 2016

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Kommunstyrelsens arbetsutskott

Sammanfattning och författningsförslag, SOU 2016:5

## Yrkanden

Mats Gerdau (M) yrkade att arbetsutskottet föreslår kommunstyrelsen anta förslag till yttrande med följande tillägg.

”Nacka kommun avstyrker förslaget om försöksverksamhet med sänkt rösträttsålder i kommunerna. Rösträtten bör vara knuten till myndighetsåldern, även i kommunala val. Utredningens argument om att frågor som är särskilt viktiga för ungdomar avgörs i kommunerna stämmer förvisso, men argumentet är lika hållbart vad gäller riksdagen där beslut om t ex skolplikt, betygssystem, beskattning av jobb för ungdomar och villkor för bostadsbyggande avgörs.

Nacka kommun avstyrker förslag om ytterligare översyn av partistödet. Från och med denna mandatperiod ska partierna redovisa hur partistödet används för **kommunfullmäktige**. Man bör avvakta utfallet av hur denna förändring genomförs **innan** ytterligare översyner görs.

Utredningen diskuterar möjligheten att begränsa hur länge en förtroendevald ska få inneha ett tyngre uppdrag. Nacka kommun avstyrker detta och menar att det är upp till partierna att nominera och väljarna att rösta på personer man har förtroende för. En begränsning av möjligheten att kandidera till ett uppdrag innebär en oförsvarlig inskränkning av de demokratiska fri- och rättigheterna.”




Khashayar Farmanbar (S) yrkade, med instämmande av Sidney Holm (MP), att arbetsutskottet skulle föreslå kommunstyrelsen att anta yttrandet med följande ändringar.

”Stryk:

”En väsentlig del av Nackas inflytandearbete sker genom kundvalet, som ger invånare ett reellt inflytande över sina välfärdstjänster. Nacka arbetar också aktivt med att utveckla ett mer kundcentrerat arbetssätt. På så sätt skapas förutsättningar för invånarnas inflytande över hur kommunen utformar sin service och sina tjänster.”

Lägg till:

”Nacka kommun tillstyrker förslaget att lagstifta om att revisionen i kommun och landsting ska ledas av oppositionen. Det är ett bra sätt att skapa hållbar demokrati och ökad transparens. Nacka kommun är också positiv till förslag om ökad elektronisk förvaltning och digitala samråd när det gäller remissärenden. Det är ett bra sätt att hålla demokratin vital och öka tillgängligheten för offentliga processer.””

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

31 maj 2016

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Kommunstyrelsens arbetsutskott

## Beslutsgång

Med avslag på Khashayar Farmanbars yrkande beslutade arbetsutskottet i enlighet med Mats Gerdaus yrkande.

## Reservationer

Sidney Holm (MP) reserverade sig mot beslutet.

Khashayar Farmanbar (S) reserverade sig mot beslutet.

## Protokollsanteckningar

Rolf Wasteson (V) lät anteckna följande.

”Vänsterpartiet instämmer till fullo i det förslag till beslut som Socialdemokraterna lade. Vi är ju sedan systemet infördes mycket kritiska mot kundvalssystemet. När så den moderatledda majoriteten hävdar att en väsentlig del av inflytandearbetet sker genom kundvalet, framgår det klart majoritetens syn på vad inflytande och demokrati är – något man kan köpa som kund.

Kravet att revisionen inom kommun och landsting ska ledas av oppositionen är ett krav som Vänsterpartiet och ställt tidigare. Att som i Nacka låta en majoritetsledd revision granska majoriteten är uppseendeväckande och stötande.”

-----

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
